tenus opus est indulget, ut Salutatio Angélica prouti hucusque recitari 

consuevit apud Ruthenos necnon alios Christifideles ritus orientalis, 

quoties praescribatur uti conditio necessaria ad Indulgentias lucrifacien-

das, aeque valeat ad huiusmodi effectum ut Salutatio Angelica quae reci

tatur a Christifidelibus Ecclesiae latinae. Contrariis etc. ». 

Cum autem a quibusdam disceptatum fuerit de sensu huius Rescripti, 

Sacra Congregatio pro Ecclesia Orientali sequentia dubia Sacrae Pae

nitentiariae Apostolicae solvenda proposuit : 

1. utrum Rescriptum adhuc vigeat ; 

2. utrum Rescriptum valeat tantum pro fidelibus rituum orienta

lium, aut etiam pro fidelibus ritus latini, qui recitant Salutationem An

gelicam iuxta textum in ritibus orientalibus usitatum; 

3. utrum Indulgentiae, recitationi Ssmi Rosarii B. M. V. adnexae, 

lucrifieri possint ab omnibus, qui recitant Salutationem Angelicam iuxta 

textum in ritibus orientalibus usitatum. 

Sacra Paenitentiaria Apostolica, die 21 m. Martii a. 1944, ad propo

sita dubia respondendum censuit : 

a d i : afiirmative; 

ad 2. : negative ad primam partem, afiirmative ad secundam ; 

ad 3. : afiirmative, sed in publica recitatione nihil immutetur. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orien

tali, die 22 m. Aprilis a. 1944. 

L. © S. 

E. Card. TISSERANT, a Secretis. 

f Ant. Arata, Archiep. tit. Sardianus, Adsessor. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

BAIONEN. 

CANONIZATIONIS B. MICHAELIS GARICOÏTS, CONF., FUNDATORIS SOCIETATIS PRE

SBYTERORUM SSMI CORDIS IESU DE BÉTHARRAM. 

SUPER DUBIO 

An stante approbatione duorum miraculorum post indultam eidem 

Beato ab Apostolica Sede venerationem, Tuto procedi possit ad sol

lemnem eiusdem Canonizationem. 

Tanta animorum per versio atque a divina lege aversio gallici regni 

perturbationem, quae divina bumanaque iura pessumdederat, x ix saecu

lo ineunte secuta est, ut humana industria atque prudentia nullimode 

huic malo remedium afferre potuisset. 

Verum infinita Dei bonitas, tantas ruinas reparare volens, viros plu

res ac mulieres excitavit, qui virtutum splendore atque opera religiosam 

in populo vitam instaurando, multiplicibus infirmae societatis necessi* 

ta tibus occurrerent, eius vulnera sanarent atque rei publicae discipli

nam, iacto solido fundamento, restituèrent. 

Divinitus quippe anteacto saeculo in Gallia ad hoc excitati dicendi 

sunt Sancti : Andreas Hubertus Pournet, Ioannes Maria Vianney, Bea

tus Petrus Iulianus Eymard, Sanctae: Ioanna Antida Thouret, Maria 

Magdalena Postel, Magdalena Sophia Barat, Maria a S. Euphrasia Pel

letier, nec Beatae: Ioanna Elisabeth Bichier des Ages, Aemilia de 

Rod at, Aemilia de Vialar, aliique quamplurimi, ex quibus non pauci al

tarium gloriae candidati videntur. 

Beatus Michael Garicoïts his heroibus est plane accensendus, qui. 

Presbyterorum Societatem, constituendo, regnum Sacratissimi Cordis 

Iesu dilatare contra Iansenianam haeresim totis viribus adlaboravit. 

Suavissima quoque amicitia beati huius ac Venerabilis Ludovici Eduardi 

Cestac animos iunxit, qui in eadem Baionensi dioecesi pro Dei gloria 

animarumque salute, sancta aemulatione, efiicacissime suas vires im-

penderunt. 

Admodum quoque Beatus Michael beatae Elisabeth Bichier des Ages 

ab eaque condito Instituto opera et consilio suppetias ivit, mutuum 
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necessitudinis vinculum inter utramque familiam inaugurans, quod 

adhuc sancte servatur. Hoc autem vinculum modo in eo est ut strictius 

devinciatur, eo quod cum beatus Michael, tum beata Elisabeth ad sol

lemnem Canonizationem pari gressu procedunt. Etenim quod Tuto ad 

Canonizationem beatae Elisabeth procedi posset iam a die 2 Augusti 

mensis anno 1940, per Sacrae huius Congregationis decretum, Ssmus 

D. N. Pius Papa XII edixit, modo per hoc, quod hodie editur, idem 

pro beato Michaele decernitur. Et sane : post huius Beatificationem, 

quae die 10 Maii a. 1923 celebrata est, resumpta, die 23 Iulii a. 1924, ad 

Canonizationem causa, de duobus miraculis in hac sacra Congregatione 

disceptatam est, atque favorabile decretum die 27 Februarii mensis nu

per elapsi est editum. 

Ut autem finis in huius sacrae Congregationis foro causae impone

retur, reliquum erat ut coram eodem Ssmo D . N . dubium discuteretur : 

An, stante approbatione duorum miraculorum post indultam eidem 

Beato ab Apostolica Sede venerationem, Tuto procedi possit ad solle

mnem Ipsius Canonizationem. Quod in Generali Congregatione die 14 

Martii elapsi mensis coram Sanctitate Sua a subscripto Cardinali 

S. R. C. Praefecto atque Causae Ponente seu Relatore factum est. 

Revmi Cardinales, Quiciales Praelati Patresque Consultores unanimi 

sensu in affirmativam concessere sententiam. Beatissimus vero Pater 

concorde hoc iudicium cum laetitia quidem excepit, verum Suam aperire 

mentem in hanc diem distulit, Dominicam tertiam post Paschalia,gau

dia, ut interim divinum lumen effusis precibus imploraret.